4.4.90.52.00; Fonte de 
Recurso: 1.500.100200, 1632.000000; Objeto: Aquisição de veículo zero quilômetro, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Amontada/CE; 
Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2026; Valor Global: R$ 145.000,00 (cento e quarenta 
e cinco mil reais); Contratada: CTXCAR Engenharia Projetos LTDA, CNPJ/MF nº 
41.398.348/0001-66; Assina Pela Contratada: Francisco Carlos Caldas Moura; Assina Pela 
Contratante: Francisco Diógenes Magalhães Andrade, Secretário Municipal Executivo de 
Saúde. Amontada/CE, 04 de fevereiro de 2026.

[...]

1500000000,1700000000-Outras; 
Objeto: Aquisição de roçaceira agrícola hidráulica, destinadas a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário de Amontada/CE; Vigência do Contrato: 31 de 
dezembro de 2026, Valor Global: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais); 
Contratada: Algor Indústria Agrícola LTDA, CNPJ/MF nº 19.138.457/0001-95; Assina Pela 
Contratada: Altair Fabro; Assina Pela Contratante: Mard Júnior dos Anjos Almeida. Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Agrário. Amontada-CE, 06 de fevereiro de 2026.

[...]

Objeto: 
Aquisição de equipamentos médico-hospitalares destinados a Secretaria de Saúde do Município de Horizonte/CE.  Número do Contrato: 2026.01.23.2. 
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Medifarr Produtos Para a Saúde LTDA. Valor Total: R$ 114.400,00 (cento e quatorze mil e quatrocentos 
reais). Data da Assinatura: 28 de Janeiro de 2026. Vigência: 31 de dezembro de 2026. Signatários: Ana Claudia de França Morais (Contratante), e Renato 
Maroldi Saviski (Contratado). Observação: O descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da Plataforma compras.gov.br e do Portal Nacional de

[...]

Habitacionais no Município de Croatá/CE, em conformidade com o Termo de Compromisso
Nº 974781/2025/MCIDADES/CAIXA - Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura -
Contratada: Mourão Rodrigues Construções e Serviços LTDA, CNPJ nº 31.018.907/0001-01,
valor R$ 3.095.339,23 (três milhões, noventa e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e
vinte e três centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 05/02/2026 - Vigência: 1 (um) ano,
Prazo de Execução: 12 (doze) meses - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº
14.133/21 - Signatário: Marcelo do Nascimento Pereira (Contratante);

[...]

Compromisso Nº 974781/2025/MCIDADES/CAIXA - Espécie: Adjudicação do objeto e
homologação do resultado do julgamento do respectivo processo administrativo - Licitante:
Mourão Rodrigues Construções e Serviços LTDA, CNPJ nº 31.018.907/0001-01, Valor R$
3.095.339,23 (três milhões, noventa e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e
três centavos) - Data da Adjudicação/Homologação: 04/02/2026 - Fundamentação Legal:
Inciso IV, Art. 71, Lei Federal nº 14.133/21.

Croatá - Ce, 4 de fevereiro de 2026
MARCELO DO NASCIMENTO PEREIRA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ